
 

 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Хаилинская средняя школа» 

688823 с. Хаилино, Олюторский район, 

Камчатский край, ул. Центральная 10 а 

Тел/факс (415 -44) -56- 1 -24 

e- mail: khailino.school@mail.ru 

№ б/н от «30» 08 2022 г. 
 

Приказ № 22/1 от 30.08.2022 года 

по МКОУ «ХСШ»  от 30.08.2022 года 

«Об организации бесплатного питания обучающихся начальной школы в 2022 – 2023 

учебном году» 

В целях выполнения пункта 5а перечня поручений по реализации Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 

года и организации работы, направленной на 100- процентное обеспечение обучающихся 

1-4 х классов бесплатным одноразовым горячим питанием, а также упорядочения и 

совершенствования системы организации питания всех обучающихся МКОУ «Хаилинская 

средняя школа», улучшения качества предоставляемых услуг, укрепления здоровья детей 
и подростков: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять исчерпывающие меры по организации бесплатного питания обучающихся 

МКОУ «Хаилинская средняя школа» в 2022 – 2023 учебном году с 01.09.2022 года.  

2. Организовать одноразовое горячее питание обучающихся 1 – 4 классов, обеспечить 

100 процентов, обучающихся 1 – 4 классов одноразовым горячим питанием. 

3. Принять меры, направленные на организацию питания обучающихся, в 

соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ САНИТАРНЫХ ПРАВИЛ СП 2.4.3648-20 «САНИТАРНО – 

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОСПИТАНИЯ 

И ОБУЧЕНИЯ, ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

4. Утвердить список обучающихся начальной школы МКОУ «Хаилинская средняя 

школа», подлежащих одноразовому горячему питанию (приложение1) 

5.Осуществлять питание по графику: (бесплатный завтрак) 1-4 классы 

      6. Обеспечить проведение анкетирования среди детей и родителей об   

удовлетворенности школьным питанием, анализировать результаты и учитывать их в 

работе.  

7. Активизировать работу ежедневного общественного контроля с привлечением 

родительской общественности за организацией и качеством питания 

обещающихся. 

8. Принять меры по недопущению поставок продуктов питания, содержащей 

ГМО, а также без сертификатов продукции. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   Директор школы: / Е.Н Иванова/ 

 

mailto:khailino.school@mail.ru


 

 

                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ: 

                                                                                       Директор МКОУ 

                                                       "Хаилинская средняя школа"  

                                                                  

                                                                        /Е.Н. Иванова/   

Список учащихся начальной школы по  МКОУ «Хаилинская средняя школа» 

1 класс 

№ ФИО учащегося Дата рождения Национальность 

1 Ароман Полина Евгеньевна 19.02.2015 чукчанка 

2 Беляева Галина Владимировна 17.06.2015 корячка 

3 Захарутина Олеся Ивановна 30.05.2015 эвенка 

4 Катаургина Татьяна Олеговна 15.02.2014 корячка 

5 Кокандя Павел Александрович 16.04.2015 коряк 

6 Элевьи Снежана Ивановна 13.11.2015 чукчанка 

 

                                                                        2 класс 

№ Фамилия, имя отчество ребёнка 

 

Дата рождения Национальность 

1 Беляева Евдокия Владимировна 25.04.2014 г. Корячка 

2 Окрестин Павел Николаевич 06.04.2014 г. Коряк 

3 Полежаев Кирилл Евгеньевич 04.05.2014 г. Эвен 

4 Эвьява Карина Денисовна 14.10.2014 г. Эвенка 

5 Ятгир Анатолий Алексеевич 05.11.2014 г. Чукча 

 

3 класс 

№ Фамилия, имя, отчество 

 

Дата рождения Национальность 

1 Ахновский Илья Александрович 02.09.2012 г. чукча 

2 Иванов Алексей Александрович 21.02.2013 г. чукча 

3 Одиниченко Алиса Денисовна 25.06.2013 русская 

4 Туйкавава Варвара Денисовна 23.09.2013 г. корячка 

5 Этьэна Виктор Олегович 13.04.2013 г. чукча 

6 Ятгиргин Александр Евгеньевич 26.06.2013 г. чукча 

 

                                                                     4 класс 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Национальность 

1 Акилло Анатолий Александрович  11.12.2012 коряк 

2 Камбуров Александр Геннадьевич 30.03.2012 коряк 

3 Кокандя Дмитрий Александрович 08.12.2012 эвен 
 

Итого: 20 учащихся        


